
DBF.3021.17.2023

Zarządzenie nr 71/2023

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40 z późn. zm.),  art.  257 pkt 1 i  pkt  3 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i  ust. 3 pkt. 1

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 nr LXXII/672/2022 Rady Gminy w Świdnicy

z dnia 15 grudnia 2022 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.  Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

119 104 065,54 zł oraz po stronie wydatków  138 132 802,91 zł. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 71/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 27 kwietnia 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

W budżecie na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 889     049,13 zł   z tytułu:

1. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na zwrot części
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej przez producentów  rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania
w  sprawie  jego  zwrotu,  zgodnie  z  pismem  nr  FB-BP.3111.108.2023.GF  –
852     804,13     zł   (r. 01095, § 2010),

2. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica wg wniosków za
okres 17.04.23 – 23.04.2023 – 27 685 zł (r. 75421, § 2100),

3. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy,  przebywającym na  terenie  Gminy  Świdnica  tj.  na  wypłatę
świadczeń   pieniężnych  osobom  zapewniającym  zakwaterowanie  obywatelom
Ukrainy – 8 560 zł (r. 85395, § 2100).

II. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 889     049,13 zł   z tytułu:

1. zwrotu  części  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie
kosztów postępowania – 852     804,13 zł   (r. 01095, § 4010 – 11 403 zł, § 4110 – 1 960
zł, § 4120 – 279 zł, § 4210 – 1 000 zł, § 4300 – 2 079,65 zł, § 4430 – 836 082,48 zł),

2. zakupu usług zakwaterowania i wyżywienia w związku z pobytem na terenie Gminy
Świdnica  imigrantów  wojennych  z  Ukrainy  ze  środków  Funduszu  Pomocy  –
27     685     zł   (r. 75421, § 4370), 

3. świadczeń  pieniężnych  przeznaczonych  dla  osób  zapewniających  zakwaterowanie
obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy na podstawie art. 13 ustawy –
8     560 zł   (r. 85395, § 3280).

Sporz. J. Witko



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 71/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2,555,000.00 852,804.13 3,407,804.13

01095 Pozostała działalność 20,000.00 852,804.13 872,804.13

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 0.00 852,804.13 852,804.13

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 1,196,180.38 27,685.00 1,223,865.38
75421 Zarządzanie kryzysowe 620,604.14 27,685.00 648,289.14

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 620,604.14 27,685.00 648,289.14

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 5,517,397.40 8,560.00 5,525,957.40
85395 Pozostała działalność 5,517,397.40 8,560.00 5,525,957.40

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 114,200.00 8,560.00 122,760.00

Razem: 118,215,016.41 889,049.13 119,104,065.54

BeSTia Strona 1 z 1



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 71/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 27  kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 6,916,221.74 852,804.13 7,769,025.87

01095 Pozostała działalność 0.00 852,804.13 852,804.13
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0.00 11,403.00 11,403.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0.00 1,960.00 1,960.00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 0.00 279.00 279.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0.00 1,000.00 1,000.00
4300 Zakup usług pozostałych 0.00 2,079.65 2,079.65
4430 Różne opłaty i składki 0.00 836,082.48 836,082.48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 2,710,926.93 27,685.00 2,738,611.93
75421 Zarządzanie kryzysowe 745,744.14 27,685.00 773,429.14

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 705,720.00 27,685.00 733,405.00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 7,165,657.40 8,560.00 7,174,217.40

85395 Pozostała działalność 7,165,657.40 8,560.00 7,174,217.40

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy oby 113,496.00 8,560.00 122,056.00

Razem: 137,243,753.78 889,049.13 138,132,802.91

BeSTia Strona 1 z 1


	Page 1
	Page 1

